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Vážení spoluobčané, 
milí čtenáři, vítám vás u prvního vydání 

Tlumačovských novinek v letošním roce. 
Začátek tohoto roku nás překvapil nečeka-
nými teplotami, které předčasně probudily 
přírodu. Tyto podmínky jsou spíše charak-
teristické pro pozdější období, což vyvolá-
vá vzpomínky na minulé jaro a obavy z ne-
gativních dopadů na úrodu. 

Nyní bych se ještě ale vrátil v čase na ko-
nec loňského roku. Na posledním prosinco-
vém zasedání zastupitelstva obce byl schvá-
len schodkový rozpočet obce na rok 2024. 
Celkové příjmy letošního rozpočtu jsou 58,8 
milionů korun a celkové výdaje jsou 66,8 
milionu korun. Schodek mezi příjmy a vý-
daji ve výši 8,0 milionu korun bude kryt fi-
nanční rezervou vytvořenou z předešlých 
let. Z výdajové části rozpočtu budou hraze-
ny pravidelné výdaje na předškolní a školní 
vzdělávání, dopravní obslužnost, finance 
určené na sociální péči, ochranu životního 
prostředí, údržbu a obnovu zeleně, podpo-
ru kultury, sportovní činnosti, spolkové čin-

nosti, výkon státní správy a údržbu a opravy 
budov v majetku obce. Z celkového objemu 
nákladů je téměř 24,4 milionu korun kapitá-
lových výdajů určených v letošním roce na 
realizaci investičních akcí. Nyní bych uvedl 
některé z nich. Plán investičních akcí tohoto 
roku obsahuje realizaci revitalizace náměs-
tí Komenského, fotovoltaické elektrárny na 
střeše budovy základní školy, parkoviště v uli-
ci Metlov - náměstíčko, chodníků v ulici Ma-
chovská v úsecích Dolní – Sokolská a Sokol-
ská – Nádražní, výměny zdrojů tepla v budo-
vách hasičské zbrojnice, domu s pečovatel-
skou službou a úpravy strojovny včetně regu-
lace vytápění v objektu základní školy. V plá-
nu je také společná investice obce Tluma-
čov a města Otrokovice na výstavbě chod-
níku podél silnice od Baťova k silnici I/55, 
který komunikačně propojí nově vybudova-
ný chodník kolem rekreačního areálu Štěr-
koviště a stávající asfaltový chodník podél 
železniční tratě ČD vedoucí do osady Ská-
ly. V rámci oprav a udržování proběhne pra-
videlná údržba kulturních památek v obci, 
a to kříže u hřebčince, kříže na hřbitově, sv. 
Jana Nepomuckého, sloupu Nejsvětější Tro-
jice a kapličky u kostela, kde bude provedena 

oprava fasády a výměna vstupních dveří. Na 
Klubu obce na Zábraní dojde v průběhu vel-
kých prázdnin k rekonstrukci topení, výmě-
ně podlahy a dřevěného obkladu stěn sálu. 
Na bytovém domě č. p. 862 v ulici U Troji-
ce bude provedena výměna plastových oken. 
Budeme pokračovat v postupné výměně sta-
rých svítidel veřejného osvětlení za nová sví-
tidla s led technologií v ulici Zábraní, čás-
ti ulice U Trojice a Skály. Na objektu býva-
lého Svazarmu, který je od loňského roku 
v majetku obce, bude potřeba provést výmě-
nu plechové krytiny, včetně klempířských vý-
robků. V rozpočtu jsou alokovány finanční 
prostředky na modernizaci vozové parku 
obce a nákup elektrotříkolky, malotraktoru 
a osobního vozidla. Na úseku životního pro-
středí a údržby zeleně bude mimo běžnou 
údržbu provedena obnova zeleně a záhonů 
u bytových domů v ulici U Trojice a na pod-
zim výsadba nové zeleně v ulici Švermova. 

Na závěr mi dovolte popřát všem příjem-
né jarní dny a klidné svátky velikonoční. 
Přeji vám mnoho radosti a štěstí v každo-
denním životě.

Petr Horka, starosta obce Tlumačov

Hned na počátku roku 2024, 36 minut po 
silvestrovké půlnoci, se v Uherskohradišťské 
nemocnici narodil Simoně Kravcové a jejímu 
partnerovi syn Mateo Peréz Kravec a stal se 

První miminko narozené v roce 2024 ve Zlínském kraji je z Tlumačova
tak prvním miminkem, které v roce 2024 ve 
Zlínském kraji přišlo na svět. Mateo je no-
vým občánkem Tlumačova a společně s dal-
šími novorozenými dětmi se s ním a jeho nej-

bližšími rodinnými příslušníky při příležitos-
ti slavnostního obřadu „Vítání občánků“ dne 
2. března v Obřadní síni obce setkal i staros-
ta obce Tlumačov, Petr Horka.

Popřál malému Mateovi i jeho rodičům 
hodně zdraví a do dalšího života úspěchy, po-
hodu a klidný život. Simoně Kravcové a její-
mu novorozenému synovi předal v upomínku 
na tuto šťastnou událost pamětní stříbrný To-
lar k narození dítěte s věnováním, vyrobený 
v České mincovně, dále věcné dary a květiny. 

Rajmund Huráň, místostarosta obce

Starosta obce na vítání občánků.                                                                   Foto: KIS Tlumačov. 
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Nová kniha Farní kostel 
svatého Martina v Tlumačově

Ze života obce

Metlov.                                                                                                         Foto: OÚ Tlumačov. 

Vzpomínka na 
Marii Pavlíčkovou

Rekonstrukce ulice U Trojice
Vzhledem ke zhoršujícímu se stavu míst-

ní komunikace a chodníku v ulici U Trojice, 
v úseku od křižovatky ulic 6. května a Jana 
Žižky po mateřskou školu Klubíčko, na kte-
rém se podepsala zejména stavební činnost 
a parkování vozidel v průběhu několika po-
sledních let, a požadavkům ze strany občanů 
po provedení jejich opravy, bylo v roce 2018 
zadáno vyhotovení projektové dokumentace 
akce s názvem „Rekonstrukce ulice U Tro-
jice, Tlumačov“. Jejím zpracovatelem byla 
společnost Centroprojekt Group a.s. Zlín.

S ohledem na předpokládanou výši finanč-
ních prostředků byla předmětná stavba zařa-
zena až do rozpočtu obce na rok 2023. V prů-
běhu období únor – červen 2023 se uskuteč-
nilo podlimitní výběrové řízení na zhotovite-
le stavby. Po jeho ukončení byla na základě 
doporučení hodnotitelské komise radou obce 
vybrána společnost EDMA s.r.o. Luleč, se 
kterou byla dne 10. 7. 2023 uzavřena smlou-
va o dílo. Realizace předmětné stavby pro-
běhla v termínu 19. 7. - 7. 12. 2023.

Po zahájení celé stavby bylo nejprve zapo-
čato s úplnou rekonstrukcí kanalizace o dél-
ce cca 221 m, která spočívala v nahrazení pů-
vodní stoky z betonového potrubí trubkami 

z PVC o průměru 300 mm, včetně instalace 
nových revizních šachet a zpětného dopoje-
ní stávajících přípojek odpadních vod z jed-
notlivých domácností. Na tuto část naváza-
la rekonstrukce komunikace o délce cca 260 
m a chodníku o délce cca 210 m spočívající 
ve výměně chybějících podkladních vrstev za 
únosné vrstvy z drceného kameniva. U ko-
munikace dále byla provedena pokládka nové 
obrusné vrstvy z asfaltobetonu a u chodní-
ku nový pochozí povrch ze zámkové dlažby.

Souběžně s probíhajícími stavebními pra-
cemi na komunikaci byla odbornými pracov-
níky údržby obce realizována kompletní vý-
měna veřejného osvětlení, kdy původní so-
díková svítidla osazená na betonových slou-
pech a staré zemní kabelové rozvody NN 
byly nahrazeny novými LED svítidly na oce-
lových žárově zinkovaných stožárech, včetně 
položení nových kabelových rozvodů NN.

Celkové náklady stavby i s její přípravou, 
tj. zpracování projektu, administrace výbě-
rového řízení apod., činily částku ve výši té-
měř 10.014.130, – Kč, samotné stavební prá-
ce vyšly na 9.258.871,05 Kč.

Ještě před zahájením celé stavby podala 
obec žádost o dotaci z příslušného programu 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR na objekt 
rekonstrukce komunikace. V průběhu její re-
alizace pak byla zástupcům obce od poskyto-
vatele dotace sdělena zpráva, že podaná žá-
dost byla úspěšná. V tomto případě by obec 
měla získat finanční příspěvek v požadova-
né výši cca 2,4 mil. Kč.

Michal Veselský, 
vedoucí oddělení výstavby a majetku

V návaznosti na schválený dokument „Stu-
die dopravy v obci Tlumačov“ byla v průbě-
hu roku 2022 vypracována projektová doku-
mentace pro společné povolení na realizaci 
nového parkoviště v ulici Metlov, v její cent-
rální části v prostoru po bývalé zástavbě ro-
dinných domů, které byly asanovány po po-
vodni v roce 1997.

Proto, aby parkoviště mohlo být v daném 
místě vybudované, musela být vzhledem 
k místním podmínkám a vlastnickým vzta-
hům k jednotlivým pozemkům, na jejichž 
částech měla být parkovací plocha umístě-
na, uzavřena písemná dohoda o právu pro-
vést stavbu se současným majitelem těch-
to pozemků.

Po zajištění všech potřebných dokladů 

Nové parkoviště v ul. Metlov a oprava chodníku v ul. Švermova
v rámci inženýrské činnosti bylo silničním 
správním úřadem v Otrokovicích vydáno 
stavební povolení, které nabylo právní moci 
dne 24. 4. 2023.

Tím byla obci Tlumačov umožněna výstav-
ba parkoviště o celkovém počtu 6 stání pro 
osobní automobily, přičemž 1 parkovací stá-
ní muselo být dle platné vyhlášky určeno pro 
osoby imobilní.

S ohledem na současné požadavky při hos-
podaření se srážkovou vodou byla při projek-
tování stavby konstrukce parkoviště pojata 
jako plocha s propustnou zasakovací zámko-
vou dlažbou a dále s propustnými podklad-
ními vrstvami, které tvoří různé frakce drce-
ného kameniva. Současně byla provedena re-
konstrukce stávajícího chodníku podél míst-

ní komunikace v ul. Metlov, jehož plocha 
byla nově provedena ze zámkové dlažby i se 
všemi podkladními vrstvami a bezpečnostní-
mi prvky pro osoby se sníženou schopností 
pohybu a orientace.

Uvedená investiční akce byla zařazena do 
rozpočtu na rok 2023. Současně byly zastu-
pitelstvem schváleny pro rok 2023 i finanč-
ní prostředky na opravu chodníků u bytové-
ho domu č. p. 776 a 779 v ul. Švermova, kde 
byla projektantem navržena kompletní výmě-
na stávajícího chodníku z betonových dlaž-
dic za zámkovou dlažbu s novými obrubní-
ky a podkladními vrstvami.

V průběhu měsíců srpna a září pak proběh-
lo výběrové řízení na dodavatele obou staveb 
pod společným názvem „Tlumačov – Oprava 
chodníku v ul. Švermova a výstavba parkoviš-
tě v ul. Metlov“. Jako zhotovitel byla vybrána 
společnost Porr a.s. Praha s tím, že samot-
ná realizace těchto akcí proběhla dle uzavře-
ných smluv v termínu 10. 10. – 30. 11. 2023.

Celkové náklady na vybudování parkoviš-
tě zahrnující zpracování projektové doku-
mentace, geodetické práce, správní poplatky, 
administraci výběrového řízení a samotnou 
stavbu činily částku ve výši 673.602,31 Kč, 
z čehož hodnota stavebních prací byla 
629.135,31 Kč. Samotné kolaudační řízení 
dokončené stavby parkoviště proběhlo dne 
4. 1. 2024. U akce opravy chodníku činila cel-
ková částka za provedení díla 941.966, – Kč.

 Michal Veselský, 
vedoucí oddělení výstavby a majetku

V úterý 24. ledna v podvečer proběhlo 
v sále KIS Tlumačov představení nové kni-
hy o místním kostele s názvem Farní kostel 
svatého Martina v Tlumačově. Knihu vydal 
Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v Kroměříži a autory jsou Petr 
Odehnal – Radim Vrla a kolektiv.

Věděli byste například, že impozantní věž 
byla ke kostelu přistavěna mnohem později 
nebo to, že kostel měl být v minulosti zbou-

rán a na jeho místě vystavěn kostel nový, 
daleko větší, který je situován jinak než sou-
časný? Že výstavbě mělo předcházet, kvůli 
prostoru, zbourání Panského domu č.p. 90, 
dnešní restaurace Schodky? Tohle všechno 
a mnohem více se dočtete v této nové kni-
ze, kterou si můžete zapůjčit v naší knihov-
ně, pokud jste si ji už nekoupili.

R. Nelešovská, 
vedoucí KIS Tlumačov

Epitaf Rudolfa purkrabího z Donína.   Foto: Kniha. 

Informace praktického lékaře
Nově zavedená ordinace praktického lékaře MUDr. 

Eva Kopečná s.r.o. – Tlumačov přibírá nové pacienty. 
Tel. 771 192 054.                      Těšíme se na vás.

Marie Pavlíčková, rozená Doleželová, Tlu-
mačanka tělem i duší, nás opustila 3. února 
2024 ve věku 86 let. Narodila se do zeměděl-
ské rodiny. Společně s rodiči poznala práci 
v hospodářství od mládí. Absolvovala Střed-
ní odbornou zemědělskou školu v Brně, a tím 
byl dán celý její profesní život. Byla jsem její 
kamarádkou a později i pomocnicí, když to 
její zdravotní stav vyžadoval. Její dům byl 
vždy otevřen všem přátelům nejen z Tluma-
čova, ale z celé Moravy i Čech. Spojovala je 

láska k lidové a dechové hudbě a cestování 
nejen po našich národních památkách a za-
jímavostech. Nezříkala se žádné pomoci pro 
Tlumačov. Navštívila se spoluobčany i spřá-
telené obce Tlumačov na Chodsku a Daňo-
vou na Slovensku. Byla také členkou naše-
ho pěveckého sboru, klubu seniorů a velmi 
obětavou členkou Historického spolku, kte-
rý jí přinášel potěšení svou tehdejší činnos-
tí. Největší radost jí udělalo obnovení naše-
ho tlumačovského kroje, který s láskou a pý-
chou nosila. Naposledy jej oblékla na Do-
žínky v Kroměříži, kde byla už na vozíčku 
a byl jí dopřán veliký obdiv všech návštěvní-
ků. I přes stáří a nemoc byla stále veselá, přá-
telská, svérázná. Toto je vzpomínka na Ma-
rii a prosím, vzpomeňte tiše se mnou všich-
ni, kdo jste ji znali.

Za HS Tlumačov Jitka Fialová

U Trojice.                         Foto: OÚ Tlumačov. 
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Z radnice Ze života obce

Usnesení Rady a Zastupitelstva obce Tlumačov

Rada obce  T lumačov  na 
svém jednání dne 14. 2. 2024                 
projednala:

Rada obce Tlumačov na svém 
jednání dne 20. 12. 2023                 
projednala:

Zastupitelstvo obce Tlumačov 
na svém jednání dne 31. 1. 2024 
projednalo:

Rada  obce  T lumačov  na 
svém jednání dne 17. 1. 2024                 
projednala:

Zastupitelstvo obce Tlumačov 
na svém jednání dne 6. 12. 2023 
projednalo:

Termíny řádných zasedání orgánů
obce Tlumačov v I. pololetí 2024

Rada obce: 10. dubna, 14. května, 11. červ-
na. (Standardní začátky v 16.30 hod.) v kan-
celáři starosty obce v objektu OÚ, Nádraž-
ní 440.

Zastupitelstvo obce: 24. dubna, 19. června. 
(Standardní začátky v 17.00 hod.) v objektu 
KIS, nám. Komenského 170

schválila uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 22 na DPS od 1. 3. 2024 na dobu urči-
tou do 31. 12. 2024 s možností prodloužení
schválila Smlouvu o vybudování, pro-

vozování, údržbě, opravách a servisu sítě 
elektronických komunikací č. S51240002 na 
umístění technolog. zařízení pro příjem in-
ternetu v objektu DPS se spol. Síť 21 s.r.o. 
Otrokovice
 vzala na vědomí Zprávu o činnos-

ti JSDH Tlumačov za rok 2023 a schváli-
la vyplacení odměny formou daru jednotli-
vým členům JSDH dle předloženého návrhu
schválila Smlouvu o nájmu LED svě-

telné vánoční výzdoby na částku 20.000 Kč 
bez DPH mezi Obcí Tlumačov a MK – mont 

schválilo rozpočet obce Tlumačov na 
rok 2024
 schválilo termíny řádných zasedání 

ZO a vzalo na vědomí termíny zasedání RO 
v 1. pololetí 2024

schválila od 1. 1. 2024 na dobu určitou do 
31. 12. 2024 pronájem buňky č. 1,2 v Domě slu-
žeb za účelem prodeje oděvů a drobného zboží
schválila prodloužení nájemních smluv 

na obecních bytech nájemníkům za předpo-
kladu uhrazení veškerých závazků vůči obci 
a předložení dokladů o zaplacení, na dobu 
určitou do 31. 12. 2023
 neschválila prodloužení nájemní 

smlouvy 
schválila prodloužení nájemní smlou-

vy na buňku č. 3 v Domě služeb, za účelem 
skladování a prodeje oděvů a obuvi
vzala na vědomí návrh změny č. 1 ÚP 

Míškovice
 schválila výpůjčku části pozemku 

p. č. 829/8 o výměře cca 10 m2 za podmí-
nek stanovených v záměru viz. usnesení 
R20/14/11/23 ze dne 15. 11. 2023
 schválila záměr výpůjčky části po-

zemku p. č. 2446/2 o výměře cca 6 m2 a cca 
15 m2 za uvedených podmínek
 schválila Ondřeje Krčmu jako čle-

na JSDH obce Tlumačov na pozici ha-
sič a schválila aktualizovaný seznam členů 
JSDH Tlumačov s početním stavem 11 osob
schválila bezplatnou výpůjčku Klubu 

obce Tlumačov na Zábraní ve dnech 8. až 10. 
12. 2023 MS HÉK na Hlavní hon
schválila aktualizaci Provozního řádu 

– Provozní řád klubu obce na Zábraní
schválila vyřazení nepotřebného a ne-

funkčního majetku z evidence obce Tluma-
čov ke dni 31. 12. 2023
 schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě 

o dílo uzavřené dne 20. 6. 2023 se spol. Spor-
tovní hřiště s. r.o. L. Košuta, Zlín
 schválila záměr výpůjčky části po-

zemku p. č. 2426/2 o výměře cca 5 m2 a cca 
12 m2 za uvedených podmínek 

 schválila předložený návrh Rámcové 
kupní smlouvy 24RS-017 na dodávky kovo-

 schválilo záměr odkoupení pozemku 
p. č. 1280/1 – orná půda v k. ú. Tlumačov 
a pověřilo starostu jednáním s prodávající 
stranou o podmínkách prodeje předmětné-
ho pozemku
vzalo na vědomí zprávu o činnosti Fi-

nančního výboru a Kontrolního výboru Za-
stupitelstva obce Tlumačov za rok 2023
 schválilo smlouvu o zřízení věcné-

ho břemene na zřízení a provozování distri-
buční soustavy stavby „Tlumačov, Ředina č. 
p. 246, přípojka NN, p. č. 2455/1 “ se spol. 
EG.D, a.s., Brno
 schválilo smlouvu o zřízení věcného 

břemene na zřízení a provozování distribuč-
ní soustavy „Tlumačov, Chlud č. p. 643, ka-
bel NN, na pozemku p. č. 2528 “ se spol. 
EG.D a.s. Brno

illuminations s. r. o. Klášterec nad Ohří
 neschválila žádost o storno faktury 

č. 2023126 předloženou spol. EDMA s.r.o. 
Luleč
schválila dotaci ve výši 200.000 Kč pro 

DDM Sluníčko Otrokovice p. o., účelově ur-
čenou na mzdové prostředky na ped. pracov-
níky a schválila předloženou Veřejnoprávní 
smlouvu č. 2024/EO/003 o poskytnutí indi-
viduální dotace z rozpočtu obce 
schválila finanční dary ve výši 5.000 Kč 

pro Centrum pro seniory p. o. Holešov včet-
ně Darovací smlouvy. 1/2024 a 3.000 Kč pro 
org. Zdravotní klaun o.p.s. Praha včetně Da-
rovací smlouvy č. 2/2024 o poskytnutí fi-
nančního příspěvku z rozpočtu obce
schválila výpůjčku části pozemku p. č. 

2446/2 výměře 6 m2 a cca 15 m2 za podmí-
nek stanovených v záměru viz. usnesení RO 
č. R9/15/12/23 ze dne 20. 12. 2023
 schválila výpůjčku části pozemku p. 

č. 2446/2 o výměře cca 12 m2 a cca 5 m2 za 
podmínek stanovených v záměru viz. usne-
sení RO ze dne 20. 12. 2023
schválila pořádání akcí v areálu Zem-

ského hřebčince Tlumačov s.p.o. v roce 2024 
za podmínky dodržení určených veterinár-
ních podmínek pro konání jednotlivých akcí
projednala předloženou Výroční zprá-

vu OÚ Tlumačov za rok 2023 bez připo-
mínek
 schválila zadávací dokumentaci, se-

znam oslovených uchazečů a způsob uveřej-
nění veřejné zakázky malého rozsahu „Výmě-
na oken v BD č. p. 862, U Trojice, Tlumačov“
 schválila dotaci ve výši 160.000 Kč 

pro S.K. Tlumačov z. s., účelově určenou na 
výměnu laťování a střešní krytiny na střeše 
klubovny na fotbalovém hřišti a schválila Ve-
řejnoprávní smlouvu č. 2024/EO/004 o po-
skytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 
 schválila zadávací dokumentaci, se-

znam oslovených uchazečů a způsob uveřej-
nění veřejné zakázky malého rozsahu „Tlu-
mačov – výměna zdrojů tepla“
schválila zadávací dokumentaci a zahá-

jení řízení na podlimitní veřejnou zakázku za-
dávanou ve zjednodušeném podlimitním ří-
zení podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek pro realizaci akce „Revita-
lizace parku nám. Komenského, Tlumačov“
schválila příkazníka, spol. INp servis 

s.r.o. Kroměříž, pro zastupování příkazce 
Obec Tlumačov, k administraci zjednodu-
šeného podlimitního řízení na veřejnou za-
kázku „Revitalizace parku nám. Komenské-
ho, Tlumačov“ a k administraci veřejné za-
kázky malého rozsahu dle zákona 134/2016 
Sb. na veřejnou zakázku „Tlumačov – výmě-
na zdrojů tepla“

vého odpadu mezi Obcí Tlumačov a Metal-
šrot Tlumačov a.s. 
schválila prodloužení nájemní na byt 

č. 18 v DPS na dobu určitou do 30. 6. 2024
 schválila uzavření nájemní smlouvy 

na byt č. 1 na ulici U Trojice na dobu urči-
tou od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024 s možnos-
tí prodloužení nájemní smlouvy dodatkem
schválila dotaci ve výši 36.462 Kč pro 

SENIOR Otrokovice, p. o. a schválila Ve-
řejnoprávní smlouvu č. 2024/EO/001 o po-
skytnutí individuální dotace z rozpočtu obce 
Tlumačov
 schválila dotaci ve výši 19.140 Kč 

pro Sociální služby města Kroměříže, p. o. 
a schválila Veřejnoprávní smlouvu č. 2024/
EO/002 o poskytnutí individuální dotace

na zdrojů tepla

Dne 4. dubna 2024 
by se dožil 70 let 

Otto Šnajdr 
S láskou stále vzpomíná manželka, 

syn a vnoučata. V sobotu 6. ledna, tedy přesně v den, kdy 
slavíme svátek Tří králů, vyslala otrokovic-
ká Charita do ulic svoje koledníky, kteří 
i přes nepřízeň počasí vyrazili do ulic, aby 
všem lidem popřáli do nového roku. Odmě-
nou jim bylo vlídné přijetí a úsměv ve tvá-
řích druhých.

„Vždyť právě to, že můžete přinášet ra-
dost v této nelehké době, která je plná růz-
ných špatných zpráv, je tolik důležité,“ sdělil 
koordinátor sbírky Jan Žalčík. To, že se lidé 

V otrokovické Charitě 
zavládla tříkrálová radost

i v těchto těžkých časech dokážou o to více 
semknout, dokazují výsledky letošní sbírky, 
kdy celkový výnos činil rekordních 978 359 
Kč. Pokud jste koledníky nezastihli, stále je 
možné přispívat do online kasičky na webu 
www.trikralovasbirka.cz.

„Chtěl bych touto cestou moc poděkovat 
všem, kdo při přípravách a realizaci sbírky 
jakkoli pomáhali. I na tom je dobře vidět, 
že nám není osud druhých lhostejný. Díky 
všem, kdo se zapojili, i všem, kdo přispěli,“ 
doplnil Žalčík. V Tlumačově bylo vybráno do 
12 kasiček 68 596 Kč.

Tříkrálová sbírka má svá pevně daná pra-
vidla rozdělení výnosu. Z těchto pravidel vy-
plývá, že 65 % prostředků z celkového výno-
su zůstává přímo v charitách, které si je vy-
koledovaly. 

„Už teď plánujeme, jak s těmito prostřed-
ky naložit. Jedním ze záměrů je například ná-
kup aktovek a školních potřeb pro děti ze so-
ciálně slabých rodin, kterým se v rámci na-
šich služeb věnujeme. I nadále chceme pomá-
hat také konkrétním lidem v našem okolí, kte-
ří nás o to požádají,“ dodal závěrem Žalčík.

Děkujeme, že pomáháte společně s námi!
Jan Žalčík, Koordinátor Tříkrálové sbírky

Pečovatelskou službu v Tlumačově zajišťo-
vala do konce roku 2023 organizace Pečova-
telská služba Kroměříž, o.p.s. Nyní jsou to 
Sociální služby města Kroměříže p.o.

Návštěvy k potřebným lidem u nás zajiš-
ťují pečovatelky Anička, Verča, Miluška, Te-
rezka, Veronika a dříve i Pamela. Všechna 
děvčata jsou milá, hodná, pracovitá, zajišťu-
jí výborně nejen péči o potřebného člověka, 
ale dokážou i psychicky podpořit toho, kdo 
pečuje o své blízké. Poradí, ukážou i zařídí 
různé potřebné věci nutné pro péči, také na-
koupí. Moc vám za vaši práci děkujeme a vel-
mi si vaší práce vážíme. 

Za všechny rodiny, kterým jste pomáha-
ly a pomáháte.

Jiřina Vrtalová a Vlasta Minaříková

Poděkování

Velitelem JSDH obce Tlumačov v roce 
2023 byl Josefa Zlatušku a jednotka měla 
11 členů. V průběhu roku ukončil členství v 
JSDH Milan Žák.

Přehled zásahů a výjezdů JSDH Obce Tlu-
mačov

- požár garáže na ulici Švermova
- požár seníku ve Střížovicích
- požár osobního vozidla na Metlově
- požár budovy v Otrokovicích 
  – Kvítkovicích
- požár objektu (starý OD) v Otrokovi-

cích – Baťově
- technická pomoc v RD v ulici Nádražní 

(závada na výměníku ÚT)
- technická pomoc - čerpání vody v areálu 

firmy Dura - line Tlumačov
- technická pomoc – čerpání vody po pří-

valových deštích postupně v Otrokovicích, 
Kvítkovicích, Baťově, Malenovicích, Otro-
kovice střed I a II

Jednotka SDH Tlumačov 
v roce 2023
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Havárie vody?

Klub seniorů v minulém roce

Aktuální kalendář 
akcí 2024

Knihovna 
v roce 2023

Činnost KIS Tlumačov v roce 2023

sobota 6. 4. Soutěž v aerobiku O pohár 
starosty obce Tlumačov, hala Otrokovice

sobota 20. 4. Přátelské voltižní závody, 
ZH Tlumačov

sobota 27. 4. Stavění májky, náměstíčko

11. – 12. 5. Festival pro čolka, Kurovický lom

středa 8. 5. Fotbalový turnaj mladších žáků 
a přípravek, fotbalové hřiště

pátek 24. 5. Oblastní mistrovství Zlínské 
oblasti ČJF – skoky, ZH Tlumačov

sobota 25. 5. Kácení májky, náměstíčko

neděle 2. 6. Odpoledne pro celou rodinu, 
obecní park

sobota 8. 6. Turnaj v tenisové čtyřhře mužů: 
O pohár obce Tlumačov, VII. ročník, 
sportovní areál ul. Sportovní

sobota 22. 6. Turnaj v nohejbale 1. ročník, 
sportovní areál ul. Sportovní

sobota 29. 6. Setkání heligonkářů, 
KIS Tumačov

sobota 13. 7. Lusitano – přehlídka, 
ZH Tlumačov

sobota 13. 7. Letní přípravný turnaj v plážá-
ku VI. ročník, sportovní areál ul. Sportovní

sobota 20. 7. Pivní slavnosti, obecní park

sobota 27. 7. Turnaj čtyřher - MIX tenis 
4. ročník, sportovní areál ul. Sportovní 

sobota 3. 8. Mistrovský VII. ročník BEACH 
CUP Tlumačov, sportovní areál ul. Sportovní

neděle 4. 8. Mistrovství České republiky v zá-
přeží – Bahňák 2024

sobota 24. 8. III. ročník Turnaje čtyřher žen, 
sportovní areál ul. Sportovní

sobota 31. 8. Cesta za pohádkou, 
fotbalové hřiště

sobota 7. 9. Den otevřených dveří SDH 
Tlumačov

sobota 14. 9. Gulášfest, obecní park

sobota 21. 9. Zvěřinové hody, MS Hék, 
Klub obce na Zábraní

sobota 9. 11. Martinský lampionový průvod

úterý 12. 11. Přednáška J. Máry, 
KIS Tlumačov

sobota 16.11. Podzimní halové hobby závo-
dy – pořadatel JK Zlín, ZH Tlumačov

sobota 30. 11. Adventní jarmark s rozsvíce-
ním vánočního stromu, náměstíčko

Potřebujete nahlásit poruchu vodovodního 
řádu nebo se zeptat na odstávku vody? Využij-
te nonstop zákaznickou linku 705 696 696 spo-
lečnosti Vodárna Zlín, která provozuje vodo-
hospodářskou infrastrukturu v krajském měs-
tě. Havárii vody lze případně nahlásit také pro-
střednictvím formuláře umístěného v Aktuali-
tách na www.vodarnazlin.cz. Na těchto webo-
vých stránkách je možné nalézt i aktuální in-
formace k probíhajícím odstávkám.

Zákazníci Vodárny Zlín mohou mít také 
okamžitý přehled o těchto mimořádných udá-
lostech. Stačí, když si zaregistrují službu SMS 
Info, díky které začnou dostávat zprávy do 
svých mobilních telefonů. K získání tohoto ser-
visu je nutná pouze registrace, kterou lze pro-
vést na zákaznické lince 705 696 696 či pro-
střednictvím formuláře na webových strán-
kách www.vodarnazlin.cz v rubrice Zákazní-
ci. Služba SMS Info je zdarma a dosud se k ní 
přihlásilo téměř 12 a půl tisíce odběratelů. 

Společnost Vodárna Zlín zásobuje pitnou 
vodou více než 173 tisíc obyvatel Zlínska. Pro-
vozuje sedm úpraven vody, 104 vodojemů, 13 
čistíren odpadních vod a zajišťuje servis pro 
1 137 kilometrů vodovodních a 770 kilomet-
rů odpadních sítí. Vodárenskou infrastruktu-
ru má pronajatou od společnosti Vodovody 
a kanalizace Zlín, a.s. (VaK). Největším ak-
cionářem VaK je statutární město Zlín. (dvo)

Scházíme se 2x měsíčně v Klubu obce na 
Zábraní, Zde plánujeme i naši činnost. Nej-
větší akcí v roce 2023 byl třídenní zájezd 
na slovenskou Oravici s pobytem v tamější 
horské chatě a s návštěvou místních termál-
ních koupelí, polských prodejních trhů a sa-
mozřejmě i kratších turistických vycházek. 
Proběhl i jednodenní zájezd do termálních 
lázní Polný Kesov na Slovensku. Na dopra-
vu na tyto akce nám přispívá OÚ Tlumačov 
prostřednictvím KIS Tlumačov, za což moc 
děkujeme. Mimo tyto pobytové zájezdy orga-
nizujeme i poznávací zájezdy do okolí, a to 

Činnost zahrádkářů v roce 2023 byla ve-
dena výborem. V únoru jsme společně s KIS 
Tlumačov uspořádali Košt pálenek. Sešlo se 
44 vzorků, které hodnotilo 36 degustátorů. 
Do soutěže slaného pečiva z listového těsta 
přispěly tři kuchařky. 

Dne 31. března jsme měli výroční člen-
skou schůzi, na které jsme zhodnotili prá-
ci v roce 2022 a schválili plán práce na rok 
2023. Bohužel v této době nám praskla pří-
pojka vody do pálenice, odteklo obrovské 
množství vody, než jsme to zjistili. Našim 
největším problémem se stalo obnovení pří-
vodu vody do pálenice. Rozhodli jsme se, že 
vybudujeme přípojku novou na doporučení 
pracovníků vodárny i obecního úřadu. A za-

Činnost zahrádkářů v roce 2023
čalo martyrium vyřizování – vodárna, obecní 
úřad, kovošrot, projektant, výkopové práce, 
stavební úřad atd. Nakonec se nám podařilo 
vše vyřídit a na přelomu listopadu a prosince 
nám s velkými obtížemi byla voda připojena. 

Koncem září se naše organizace zúčastni-
la okresní zahrádkářské výstavy v Machové. 
Naše expozice se líbila a my děkujeme všem, 
kteří na tuto výstavu přinesli své výpěstky. 
Bylo by dobré, kdyby se výstavy zúčastnila 
svými výpěstky celá členská základna. Moš-
tování ani pálení jsme nemohli provozovat, 
protože nebyla voda. Velký problém máme 
také s obsazením místa páleničáře. Uvidíme, 
jestli se nám podaří na příští sezonu něko-
ho nalézt. Pokud se najde mladý důchodce 

a měl by zájem o tuto práci, přihlaste se na 
čísle telefonu 737 869 285.

Po celý rok jsme ošetřovali stromky v sadu, 
prováděli jsme pravidelnou údržbu pozem-
ků. Při sečení nám pomohli pracovníci obec-
ního úřadu. Ošetřovali jsme trvalky a keře 
u skladu. V letošním roce jsme kvůli tomu, 
že jsme byli více jak půl roku bez vody, ne-
mohli uskutečnit brigádu a ani posezení u tá-
boráku. Protože náklady na novou vodovod-
ní přípojku byly vysoké, tak jsme se rozhod-
li vánoční posezení neuskutečnit. 

Letos bychom chtěli získat nové mladé za-
hrádkáře, kteří by pokračovali v naší práci i v 
práci našich předků. 

Jiřina Vrtalová, předsedkyně

vlakem nebo autobusem. Byli jsme ve Zlíně 
na výstavě Ladových obrázků, v Kroměříži 
na výstavě kamélií, v Luhačovicích, Modré, 
v ZOO Lešná, dále jsme navštívili vánoční 
trhy Zlín, výstavu prací tlumačovského ob-
čana Petra Stejskala a cestovatelskou před-
nášku manželů Márových v KIS Tlumačov. 
Důležité jsou pro nás Seniorské hry mikrore-
gionu Jižní Haná. Letos se konaly v Chropy-
ni, kde jsme obsadili 3. a 4. místo. Seniorky 
vystoupily se svou sestavou na reprezentač-
ním plese obce Tlumačov. Na koštu slivovi-
ce jsme se zapojili do soutěže pečení z lístko-

vého těsta. Zúčastnili jsme se vánočního jar-
marku, také besedy o Titaniku. Jezdíme i do 
divadla ve Zlíně na generální zkoušky. Aktiv-
ní jsme také v projektu Jižní Haná. Připravi-
li pro nás několik akcí, např. návštěvu výsta-
vy obrazů na zámku v Chropyni nebo zájezd 
do planetária Brno. Na všechny další pláno-
vané akce se těšíme.       Ladislava Šoltysová

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023 je 7 
757 ks knih. Nejvíce zastoupena je krásná li-
teratura. V roce 2023 bylo 74 registrovaných 
čtenářů, z toho 14 dětí.

Knihovnu a akcí pořádaných knihovnou 
v loňském roce navštívilo celkem 2 565 ob-
čanů, z toho 328 návštěvníků nahlédlo do 
elektronického katalogu. Celkem bylo zapůj-
čeno 1 712 knih pro dospělé, včetně naučné 
literatury. Dětských knih, včetně naučné li-
teratury, jsme půjčili celkem 115. Výpůjčky 
periodik se ustálily na čísle 99. Celkem tedy 
1926 titulů knihovny. Třikrát ročně je knižní 
fond obohacován o výměnný soubor z Kraj-
ské knihovny Františka Bartoše ze Zlína. 

V roce 2023 bylo zakoupeno celkem 377 
nových knih. Pokud čtenář nenajde v našem 
katalogu požadovanou knihu, je možnost 
přes naši knihovnu si ji objednat z knihov-
ny ve Zlíně. Této služby je v knihovně čas-
to využíváno.

Zapojili jsme se do projektu „Lovci perel“. 
Jedná se o celoroční projekt pro děti, které 
motivuje k četbě knížek, učí pracovat s tex-
tem a informacemi, především je však atrak-
tivním trávením volného času a zábavou pro 
děti. Projekt probíhá i v roce 2024.

Knihovna spolupracovala na akcích kona-
ných kulturním a informačním střediskem. 
Celkem bylo zorganizováno 14 akcí.

Petra Šimoníková, 
kulturní pracovnice KIS Tlumačov

Kulturní a informační středisko během roku 
2023 nabízelo občanům Tlumačova i okolních 
obcí širokou škálu kulturního vyžití.

Informační centrum nabízí služby – veřejný 
internet, kopírování, tisk, fax, kroužkovou vaz-
bu dokumentů, laminování dokumentů, obalo-
vání učebnic a knih, prodej propagačních ma-
teriálů Tlumačova i okolních obcí, pronájmy 
prostor i drobného hmotného majetku. Byly 
nabízeny kurzy jógy pro dospělé, které probí-
haly v budově č.p. 65. V budově č.p.65 je v pro-
vozu dětská herna, jejíž provoz KIS zajišťuje.

Sály v přízemí budovy jsou využívány ne-
jen pro přednášky a besedy, ale i k výstavám.

Akce pro veřejnost
V lednu jsme uspořádali Novoroční oh-

ňostroj, Turnaj ve stolním tenise a Repre-
zentační ples obce. V únoru, ve spolupráci 
s ČZS ZO Tlumačov, Tlumačovský košt pá-
lenek a slaného pečiva z listového těsta. Pak 
následovaly tradiční akce, jako např. Po sto-
pách velikonočního zajíčka, Putování se Slu-
níčkem, Stavění a Kácení májky, Odpoledne 
pro celou rodinu, Setkání heligonkářů, Piv-
ní slavnosti, Cesta za pohádkou, Gulášfest, 
Lampionový průvod a Adventní jarmark 
s rozsvícením vánočního stromu. V letních 
měsících jsme zorganizovali velmi úspěš-
nou výstavu Šikovné ručičky. Byly vystavo-
vány práce nejen občanů z Tlumačova, kte-
ří dokážou svýma vlastníma rukama vytvo-
řit mnohdy umělecká díla.

Během letních měsíců proběhly ve spor-
tovním areálu na Sportovní ulici čtyři tur-
naje v plážovém volejbale a tenisu.

V měsíci červnu jsme se podíleli na knize 
Zlínsko a Otrokovicko z nebe, která nabízí 
pomyslný výlet nad těmito oblastmi. V kni-
ze nacházíme jedinečné fotografie leteckých 
pohledů z nebe na Tlumačov.

Klub seniorů
Klub seniorů Tlumačov úspěšně rozví-

jí svoji činnost, která svou náplní oslovila 
i osamělé důchodce, zejména ženy. Senioři 
se scházejí zdarma v prostorách Klubu obce 
na Zábraní. V měsíci listopadu jsme pro se-
niorky uspořádali přednášku o legendárním 
parníku Titanic.

ZUŠ Otrokovice
Základní umělecká škola Otrokovice po-

kračuje v prostorách KIS s výukou hry na 
hudební nástroje i výukou zpěvu. Počet dětí 
zůstává na stejné úrovni. 

Investice
Během roku proběhla výměna dveří na 

Klubu obce na Zábraní a byly zakoupeny 
místo klasických počítačů 2 ks notebooků 
kvůli šetření elektrické energie. Do budovy 
č.p. 65 bylo zakoupeno 7 vitrín, které slou-
ží k prezentaci historie obce. Od konce mě-
síce května lze platit za služby a propagační 
materiál bezhotovostně.

Tlumačovské novinky
V roce 2023 byly vydány čtyři čísla TN. 

Všechna vydání měla 16 stran. Redakční 
rada měla 8 jednání. Snahou redakční rady je 
udržet kvalitu, aktuálnost, objektivnost a in-
formovanost občanů o dění a životě v obci. 
TN vycházely v nákladu 1 000 ks. Novinky 
jsou občanům distribuovány do poštovních 
schránek zdarma. Redakční rada pracuje ve 
složení: Rajmund Huráň, Renáta Nelešov-
ská a Dagmar Šimková. KIS spolupracuje 
se správcem web stránek obce – tajemníkem  
Janem Rýdlem.

Kroj
O tlumačovské kroje se stará kulturní pra-

covnice. V roce 2023 byly kroje zapůjčeny 
veřejnosti k prezentaci obce na Krajských 
dožínkách.

Kronika
Historie Tlumačova je nepřetržitě zazna-

menávána do kroniky kronikářkou obce. Jsou 
i archivovány fotografie z dění v obci a novi-
nové články o Tlumačovu. 

Renáta Nelešovská, 
vedoucí KIS Tlumačov
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8 9MŠ Tlumačov, DDM Sluníčko

Řemeslo má zlaté dno

Karnevalové veselí.                                                                                              Foto: MŠ Tlumačov. 

Karneval 
ve školní družině

Karnevalové veselí.                                                                                              Foto: MŠ Tlumačov. 

Návštěva autoservisu p. Řediny.           Foto: MŠ Tlumačov.  Malí kuchaři.                                                            Foto: MŠ Tlumačov. 

DDM Sluníčko, středisko Tlumačov, 
všechny srdečně zve na 18. ročník soutěže v 
aerobiku skupinových choreografií. 

Soutěž se bude konat v sobotu 6. 4. 2024 
v Městské sportovní hale v Otrokovicích. 

Opět na vás budou čekat choreografie plné 
energie, elánu, úsměvů, radosti, ale i doje-
tí. Přijďte podpořit všechny soutěžící, kteří 
budou vaši podporu určitě potřebovat. Pro 
některé je to první soutěžní sezóna plná no-
vých zkušeností. 

Zahájení soutěže je od 9.30 hodin kate- Bruslení za školou.                                                                                              Foto: ZŠ Tlumačov. 

Karnevalové veselí.                                                                                              Foto: MŠ Tlumačov. 

Karnevalové veselí.           Foto: MŠ Tlumačov. 

V pátek 9. února se ve všech odděleních 
školní družiny konal dětský maškarní karne-
val, na který se všichni velice těšili.

Děti přišly v rozličných maskách – ča-
rodějnice, kovbojové, vlci, kočky, Wedne-
sday, hloupý Honza, princezny a mnohé 
další masky.

V každém oddělení se soutěžilo a fandilo. 
Nechybělo přenášení míčku na lžíci, skáká-
ní v pytlích, hod míčkem do koše, židličko-
vaná, tanec na novinách, tanec ve dvojicích 
s balonky mezi čely, přebírání luštěnin na 
čas, přenášená krabičky od sirek z nosu na 
nos, a tak dále a tak dále. Děti byly za sou-
těže odměněny bonbony, drobnými cenami 
a také si vyzkoušely losování tomboly.

V I. oddělení navíc na děti dohlížely ženy 
v uniformách – vychovatelka se převlék-
la za strážnici městské policie a asistentka 
za vojáka.

Čas veselého maškarního reje uplynul jako 
voda, po dobrotách se jen zaprášilo. Nezby-
lo než se rozloučit a těšit se na další karne-
val zase za rok.            Za ŠD Lenka Bílková

Ve druhém, velmi mrazivém, týdnu měsí-
ce ledna začaly děti navštěvující školní dru-
žinu využívat kluziště, které nám připravil 
školník naší školy. Moc mu děkujeme! Děti 
se mohly klouzat anebo bruslit. Některé si 
brusle obuly poprvé, jiné už jisté bruslařské 
zkušenosti měly. S každým dnem, kdy s nad-
šením vstoupily na ledovou plochu, se jejich 
dovednosti zlepšovaly.

Možnost takto se zabavit přinesla všem 
mnoho radosti.           Za ŠD Lenka Bílková

Školní družina 
na kluzišti

Na základě našeho třídního vzdělávacího 
programu a tématu, které bylo zaměřeno na 
profese kolem nás, jsme se ve středu 14. úno-
ra vypravili s dětmi na exkurzi do nedaleké-

ho autoservisu pana Řediny. Bylo nám umož-
něno nahlédnout do dílen, prohlédnout si ná-
řadí, které se používá při opravě automobi-
lů, a sledovat práci automechaniků. Všech-
no vyprávění i ukázky těchto prací děti vel-

mi zaujaly. V rámci vzdělávacího bloku jsme 
ještě stihli navštívit místní školní jídelnu, kde 
nám paní kuchařky předvedly, co to dá prá-
ce, než se připraví a uvaří chutný oběd. Děti 
si nasadily vlastnoručně vyrobené kuchařské 

gorií technickou, od 12.30 hodin bude sou-
těž pokračovat kategorií estetickou. Soutěž 
je rozdělena také do několika věkových ka-
tegorií. 

V porotě zasedne opět MS v aerobiku Da-
vid Holzer a také cvičitelka aerobiku Hanka 
Kynychová, kteří budou slovně hodnotit vy-
stoupení dětí ihned po jejich odcvičení a pře-
dávat jim tak cenné rady. Celým soutěžním 
dnem nás bude provázet hudebník a textař 
Ziggy Horváth.

Pro účastníky je připraven doprovodný 

program, kde se představí skupina Megave-
loši z AT Tlumačov. Vstupné činí 150 Kč do-
spělí, 70 Kč děti. Skvělé občerstvení zajiště-
no po celou dobu soutěže.

Přijďte podpořit všechna soutěžící druž-
stva, která se sjedou se svými sestavami z ši-
rokého okolí. Bude to stát za to a vy u toho 
nemůžete přece chybět!!!     Těšíme se na Vás. 

Hana Hlobilová
Vedoucí oddělení Tlumačov DDM Sluníčko

čepice a na chvíli se sta-
ly opravdovými kucha-
ři. Děkujeme za mož-
nost poznání těchto za-
jímavých profesí, děti se 
dobře bavily a zároveň 
si uvědomily pravdivost 
přísloví: „Bez práce ne-
jsou koláče.“

Hana Janoštíková, 
ředitelka 

MŠ Tlumačov
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ZPRÁVA Z RADNICE ZA ROK 2023 (redakčně kráceno)

Celkový objem fakturace v roce 2023

Poskytnuté dotace v roce 2023

počet objem
Přijaté faktury 981 28 158 420,66 Kč
Vystavené faktury 126 1 219 849,01Kč

Tlumačovský masopust

Vyplaceno
Poskytovatelé sociálních služeb  683 279 Kč
Darovací smlouvy      5 000 Kč
Veřejnoprávní smlouvy  550 000 Kč
Veřejná finanční podpora pro spolky a organizace  282 500 Kč
Neinvestiční transfer pro neziskové organizace    73 000 Kč

Přijaté dotace do rozpočtu obce v roce 2023

Finanční objem dotace Účel
77 200 Kč MF – Volba prezidenta ČR

759 900 Kč MF - Dotace na výkon státní správy
94 000 Kč ZK – Vybavení zásahovými prostředky a opravy LIAZ - JSDH

1 931 353 Kč MŠMT – Vzdělávání, operační program JAK - ZŠ
2 862 453 Kč Dotace v roce 2023 celkem

Druh dotace
(dle Zák. č. 320/01 Sb.).

Počet 
příjemců

Výše dotace

Veřejná finanční podpora organizacím pracujících s mládeží 4 282.500 Kč

Neinvestiční transfer spolkům z rozpočtu obce 4 73.000 Kč

Celkem 8 355.500 Kč

Poskytnuté prostředky z rozpočtu obce v roce 2023

Masopust.     Foto: Přátelé masopustního veselí. 

Masopust.     Foto: Přátelé masopustního veselí. 

Pochovávání basy.                                                                                              Foto: KIS Tlumačov. 

Masopust.                                                                                 Foto: Přátelé masopustního veselí. 

Masopust.                                                                                Foto: Přátelé masopustního veselí. Masopust.     Foto: Přátelé masopustního veselí. 

Ulice Tlumačova ožily v sobotu 3. února 
nevšedním veselím, které přinesl masopust-
ní průvod s večerním pochováním basy. Tato 
starobylá tradice, která na chvíli vyhnala zim-
ní chlad a přivedla do obce radost a smích, 
je příjemné oživení místního společenské-
ho života.

Průvod masek, který trval celý den, začal 
dopoledne a prošel celou obcí. „Nebylo nic, 
co bychom vynechali. Šlo se dobře, nepršelo, 

nesněžilo, nebyl mráz, takže jsme to zvlád-
li,“ popisuje jeden z nadšených účastníků.

Veselí pokračovalo večer na Masopustní 
zábavě, na které proběhlo (první v historii 
obce?) i pochovávání basy. Velké poděková-
ní za výrobu basy patří Radku Šimoníkovi st. 
Basa je jak opravdická, jen na ni zahrát. 

Pochování basy, starobylý rituál označu-
jící konec masopustního období a přípravu 
na dobu půstu, se stalo symbolem toho, že 

Samospráva a obecní úřad
Rok 2023 byl druhým rokem volebního ob-

dobí 2022 - 2026. Patnáctičlenné zastupitel-
stvo a pětičlenná rada obce pracovala v ne-
změněném složení: Petr Horka, starosta, Ra-
jmund Huráň místostarosta, radní – Ing. Šte-
fan Hrtús, Mgr. Markéta Vojtášková a Stani-
slav Jeřábek. Zastupitelé – Hana Janoštíko-
vá, Mgr. Lenka Odložilíková, Edita Karlíko-
vá, Mgr. Věra Vystrčilová (předseda finanč-
ního výboru), Jiří Kvasnička, Jitka Dvořá-
ková, Mgr. Aleš Kouřil (předseda kontrolní-
ho výboru), Bc. Lenka Řičicová, Ing. Anto-
nín Jonášek a Ing. Rostislav Talaš. Zastupi-
telstvo se v tomto složení sešlo v roce 2023 
celkem na šesti řádných zasedáních. Rada 
obce měla celkem v roce 2023 dvanáct řád-
ných zasedání a pět mimořádných zasedání.

Obecní úřad pracoval ve struktuře dle plat-
ného Organizačního řádu Obecního úřadu 
Tlumačov, ve kterém nebyly provedeny žád-
né změny. Funkci tajemníka obecního úřadu 
vykonával v roce 2023 Ing. Jan Rýdel. Funk-
ci pověřence ochrany osobních údajů (DPO) 
zastával Mgr. František Kel.

Oddělení ekonomické
Ekonomický úsek

V rámci své působnosti sestavuje ekono-
mický úsek rozpočet obce na základě před-
ložených požadavků jednotlivých oddělení, 
zřízených příspěvkových organizací a orga-
nizačních složek. Po skončení kalendářního 
roku údaje o ročním hospodaření souhrn-
ně zpracovává do závěrečného účtu. Pře-
zkoumání hospodaření za rok 2023 zajišťo-

vala soukromá firma ŠTOLFOVÁ AUDIT 
s.r.o., jednající jménem Gitou Štolfovou. 
Zprávu o výsledku přezkoumání hospoda-
ření – bez závad – zveřejňuje spolu se závě-
rečným účtem způsobem v místě obvyklým 
a vše předkládá ke schválení orgánům obce.

Dotace z rozpočtu obce, veřejnoprávní smlouvy
Ekonomické oddělení tvoří Veřejnopráv-

ní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce a následně provádí kontrolu předlože-
ného vyúčtování poskytnutých dotací.

V roce 2023 bylo přijato devět žádostí od 
poskytovatelů sociálních služeb a deset žá-
dostí o finanční dar. Sedm žádostí od nezis-
kových organizací a fyzických osob a čtyři 

žádosti od organizací nebo spolků pracují-
cích s mládeží. 

Celkem bylo poskytnuto 1 593 779 Kč fi-
nančních prostředků.

Úsek personální a mzdový
Stav zaměstnanců

Celkový stav zaměstnanců ve stálém pra-
covním poměru ke konci roku byl 22 + 1 uvol-
něný zastupitel – starosta obce Petr Horka. 
Během roku 2023 bylo zpracováno 647 vý-
plat či odměn za vykonanou práci, z toho:

259 výplat zaměstnancům v rámci pracov-
ního poměru, 183 odměn z dohod o pracích 

konaných mimo pracovní poměr, 195 odměn 
uvolněným a neuvolněným funkcionářům, 
členům komisí a výborů, 10 odměn členům 
okrskových volebních komisí.

Uzavřeno bylo 42 dohod o provedení práce 
a pracovní činnosti s 35 pracovníky.

V roce 2023 nebyl zaměstnán žádný ucha-

zeč o zaměstnání na základě Dohody o vy-
tvoření pracovních příležitostí v rámci veřej-
ně prospěšných prací mezi obcí Tlumačov a 
Úřadem práce.

Společensky účelné pracovní místo neby-
lo v roce 2023 vytvořeno.

Vzdělávání a školení
Pro období let 2022-2024 je sestaven a 

průběžně naplňován plán vzdělávání úřed-
níků (dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřední-
cích samosprávných celků §17 v rámci pro-
hlubování kvalifikace úředníků). Během 

roku proběhlo školení řidičů referentských 
vozidel, řidičů nákladních vozidel (profesní 
průkazy) včetně členů JSDH, obsluhy mo-
torových pil, křovinořezů a benzinových se-

kaček, bagristů – strojníků, vazačů, jeřábní-
ků, obsluhy VZV, pracovní plošiny, proško-
lení svářečů, topičů a zaměstnanců, používa-
jících přípravky na ochranu rostlin. Celkové 
náklady za účast na školeních a seminářích 
za rok 2023 činily 69.099 Kč.

Finanční kontrola
Uskutečnila se veřejnosprávní kontrola 

poskytnutých finančních prostředků za rok 
2022 - jejich řádného vyúčtování. Dále pro-
běhla veřejnosprávní kontrola u příspěvko-
vých organizací a organizačních složek Obce 
Tlumačov (JSDH, ZŠ, MŠ, KIS) a vnitřní ří-

dící kontrola na odd. životního prostředí a 
údržby a KIS. Při kontrolách nebyly zjiště-
ny žádné závady ani pochybení.

Z poskytnutých prostředků bylo do konce 
roku do rozpočtu obce vráceno jako nevyčer-
paná dotace 2.600 Kč.

Pojištění majetku
Obec má uzavřenu pojistnou smlouvu na 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
v souvislosti s činností organizace (včetně 
pojištění finanční škody a odpovědnosti pří-
spěvkových organizací, členů zastupitelstva 
i zaměstnanců) u pojišťovny UNIQA, a.s. 

Na pojištění majetku proti živelním pohro-
mám, pro případ krádeže a případný vanda-
lismus s krádeží spojený je uzavřena pojist-
ná smlouva s pojišťovnou ALLIANZ, a.s.

Zákonné a havarijní pojištění vozidel je za-
jišťováno přes pojišťovnu Generali Česká po-
jišťovna a.s. V roce 2023 byly řešeny celkem 
dvě pojistné události – vloupání do TA (řeše-
no PČR) a havárie vody v budově DPS (ško-
da 16.200 Kč, spoluúčast 10.000 Kč) – řeše-
no pojišťovnou.

Oddělení výstavby a majetku
Úsek výstavby
Přidělení čísel popisných a evidenčních 
(§31 zák. č. 128/00 Sb.)

V rámci samosprávní činnosti obce úsek 
výstavby zpracovává, eviduje a přidělu-
je na základě ustanovení § 31 zákona číslo 
128/2000 Sb., o obcích čísla popisná novým 
stavebním objektům, které jsou v obci. V roce 

na zábavu a veselí bude třeba počkat. Letoš-
ní doba půstu začala popeleční středou 14. 
února a potrvá 46 dní, do Velikonoční nedě-
le 31. března.

Masopustní průvod masek a pochovává-
ní basy přinesly nejen radost, ale možná 
i vybudovaly novou tradici, která bude slou-
žit k posilování soudržnosti a tradic v obci 
i v budoucnosti.

Renáta Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov
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Matrika

Počet sňatků, vydané oddací listy 4
Počet úmrtí v obci, vydané úmrtní listy 9

Určení otcovství k nenarozenému a k narozenému dítěti 3

Vystavení druhopisů matričních dokladů 15

Rozhodnutí o změně jména nebo příjmení 0

Oznámení o změně příjmení po rozvodu 0

Vysvědčení o právní způsobilosti ke sňatku s cizincem 0

Osvědčení pro církevní sňatky 1

Zápis do zvláštní matriky 0

Zápisy do matričních knih (sňatky, úmrtí, rozvody) 17

Zpět vzetí příjmení po rozvodu, dopsání druhého jména, příjmení v mužském tvaru 0
Stanovisko k udělení státního občanství ČR 0

Vidimace a legalizace (zák. č. 21/2006 Sb.) 379 položek

Ostatní matriční agenda

Výpisy z Czech pointu:
Výpis z katastru nemovitostí 1
Výpis z rejstříku trestů 1

Evidence obyvatel – Czech point

Počet obyvatel přihlášených k trvalému pobytu k 31. 12. 2023
2.370

(+ 109 cizinců)

Počet přihlášených osob v roce 2023 43
Počet odhlášených osob v roce 2023 39
Počet narozených 14
Počet zemřelých 23
Stěhování v rámci obce 11
Ukončení pobytu na území ČR 2

Samostatné investiční akce obce v roce 2023 (v mil. Kč)

Žádosti o dotace z veřejných rozpočtů (IROP, SFŽP, SFDI, ministerstva ČR, ZK atd.)

Přehled počtu evidovaných budov dle katastru nemovitostí (GIS)

Budovy Počet
Budovy s číslem popisným 861
Budovy s číslem evidenčním 5
Rozestavěné budovy 3
Budovy bez čísla popisného a čísla evidenčního 302
Celkem budov 1 171

Nájemní smlouvy počet
Uzavřené nájemní smlouvy – byty (§2201 zák. č. 89/2012 Sb.) 6
Ukončení nájemních smluv (§1981 zák. č. 89/2012 Sb.) 5
Prodloužení nájemních smluv (§2201 zák. č. 89/2012 Sb.) 21

Nájem pozemků - zahrádky
(§2332 až 2357 Zák. č. 89/2012 Sb.)

Pozemků Kč

Celkem 27 3.028
z toho Metlov 23 2.227
z toho U Trojice 3 561
z toho Nivy II – Dolní 1 240

Správa pozemků

Registrace a výběr poplatků - Poplatky za komunální odpad

Poplatky za psy

Celkem Dokončeno

Počet samostatných investičních akcí 5 5
Parkoviště Metlov II 0,722 0,629
Oprava travnaté plochy a oplocení hřiště v ul. Zábraní 2,088 1,999
Oprava chodníku u BD č.p.776 a 779, ul. Švermova 0,942 0,942
Rekonstrukce ul. U Trojice 9,270 9,270
Stavební úpravy tělocvičny ZŠ Tlumačov 2,329 2,329
Realizovaný finanční objem (v mil. Kč) 15,351 15,169

Počet Kč
Trvale hlášených osob k poplatku 2.299 1.248.482
Cizinci 95 50.469
Nemovitosti 90 49.181
Dluhy za minulá období 2.800
Nezaplaceno za rok 2023 1 500
Vrácení poplatku na základě rozhodnutí 13 4.717

Osvobození od poplatku za komunální odpad dle OZV 
č. 2/2021

157 -

Celkem vybráno za KO v roce 2023 - 1.346.215

Přijato nálezů Vzdáno nálezů
3 3

Ztráty a nálezy

Katastr nemovitostí 13

Rejstřík trestů 34

Registr řidičů 0

Obchodní rejstřík 0

Modul autovraků ISOH 0

Živnostenský rejstřík 0

Zprostředkovaná identifikace 2

Insolvenční rejstřík 0

Počet vydaných ověřených výstupů

Agenda ISDS (informační systém datových schránek)

Žádost o zřízení datové schránky 2

Žádost o znepřístupnění datové schránky, která byla zřízena na žádost 1

Žádost o vydání nových přístupových údajů 7

Žádost o přidání pověřené osoby k přístupu do datové schránky 0

Autorizovaná konverze dokumentů z listinné do elektronické podoby na žádost 0

Autorizovaná konverze dokumentů z elektronické do listinné podoby na žádost 0

Autorizovaná konverze z elektronické do listinné podoby dokumentu z moci úřední 481

Autorizovaná konverze z listinné do elektronické podoby dokumentu z moci úřední 0

Kč
Celkem vybráno za psy (sazba 200,- Kč) 431 84.958
Dluhy za minulá období 3.000

Celkem Dokončeno

Počet žádostí 2 0
Rekonstrukce ul. Trojice (komunikace) 2,360 0

Rekonstrukce ul. Sokolská (parkoviště) 0,888 0
Finanční objem (v mil. Kč) 3,248 0

2023 bylo přiděleno 3 čísel popisných. Evi-
denční číslo nebylo přiděleno.

Úsek majetku
Účetní hodnota majetku obce Tlumačov k 

31. 12. 2023 činí 348.852.353,56 Kč.
V bytovém fondu obce je evidováno 40 

bytů. 
Vydání povolení vjezdu po panelové cestě 

na pozemky.
V rámci své činnosti vystavuje oddělení 

majetku povolení vjezdu po panelové cestě 
na pozemky a na vjezd na místní, účelové a 
lesní komunikace. V roce 2023 bylo vydáno 
42 povolení ke vjezdu.

Poplatky za komunální odpad
V návaznosti na správu poplatkové povin-

nosti vykonává úsek majetku činnosti, které 
vyplývají ze zákona č. 565/1990 Sb. o míst-
ních poplatcích, zákona č. 128/2000 Sb. O 
obcích, OZV č. 2/2021 o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství 
a OZV č. 1/2019 o místním poplatku ze psů 
vykonávám veškerou činnost vyplývající z 
těchto zákonů jako je evidence úhrad poplat-
ků, evidence čipů a známek pro psy, upomí-
nání dlužních úhrad včetně správních říze-
ní za porušení vyhlášek.

Poplatky za psy
V rámci působnosti vykonává úsek majet-

ku veškeré činnosti vyplývající z obecně zá-
vazné vyhlášky obce Tlumačov o místním 
poplatku ze psů. Jedná se o evidenci chova-
ných psů a jejich majitelů, výdej známek pro 
psy, kontrolu a evidenci provedených úhrad 
poplatků, upomínání dlužných úhrad včetně 
správních řízení za porušení této vyhlášky.

Oddělení sociálně – správní
Úsek sociální

Na úseku sociálním byly vykonávány v 
roce 2023 následující činnosti:

- evidence žádostí do DPS – k 31. 12. 2023 
je evidováno 13 žádostí o umístění v DPS. 

5 zájemců bylo v roce 2023 umístěno. 

Úsek evidenčně správní
Správní řízení 

Na úseku EO byly podány 3 návrhy na 
zrušení údaje o trvalém pobytu. Všem ná-
vrhům bylo vyhověno a bylo vydáno kladné 
rozhodnutí. Ve správním řízení byl zrušen tr-
valý pobyt dvěma občanům, kterým byla při-
dělena úřední adresa dle zákona č. 133/2000 
Sb. K žádnému rozhodnutí nebylo podáno 
odvolání. K 31. 12. 2023 je na úřední adre-
se (Tlumačov, Nádražní 440) hlášeno cel-
kem 108 občanů.

Komise pro občanské záležitosti
Obřady a blahopřání:
4 x – obřad vítání 
4 x – svatba, z toho 2 na radnici, 
        1 mimo radnici, 1 v kostele
1 x – zlatá svatba
1 x – přijetí nejlepších žáků ZŠ
1 x – vyřazení žáků 9. třídy ZŠ

76 občanům byly předány věcné dárky u 
příležitosti jejich významných životních vý-
ročí.

 
Sekretariát starosty

Sekretariát starosty zajišťuje veškerou spi-
sovou a archivační službu. V rámci spisové a 
archivační služby vykonává činnosti spojené 
s příjmem, tříděním a evidencí dokumentů. 

Sekretariát starosty odpovídá za řádnou ar-
chivaci jednotlivých dokumentů a jejich skar-
taci v souladu s jednotlivými ustanoveními 
spisového a skartačního řádu obce. 

Spisová služba a archiv
V roce 2023 bylo do podacího deníku, v 

němž se pod čísly jednacími eviduje došlá i 
odeslaná korespondence, zapsáno 1037 do-
kumentů. Prostřednictvím datové schránky 
bylo doručeno 805 datových zpráv a odeslá-
no bylo 201 datových zpráv. 

Czech POINT
Mimo uvedené výstupy v tabulce bylo přes 

Czech POINT podáno 10 žádostí o poskyt-
nutí referenčních údajů z registru obyvatel 
jiné osobě a 1 žádostí o poskytnutí jednorá-
zového příspěvku na dítě.

Elektronická úřední deska
V roce 2023 byla před budovou obecního 

úřadu plně funkční elektronická úřední des-
ka (EÚD). Dokumenty úřední desky jsou tak 
v souladu s platnou legislativou poskytovány 
prostřednictvím digitální desky. EÚD slouží 
také jako informační kiosek s napojením na 
webové stránky obce. 

Hřbitovní agenda
Na užívání hrobových míst jsou uzavírá-

ny nájemní smlouvy na dobu určitou – 10 
let. Na místním hřbitově je Krajským hygie-
nikem Zlínského kraje stanovena tlecí doba 
v délce 13 let. Tato byla stanovena na zákla-
dě Účelového hydrogeologického průzkumu 
z června roku 2002.

V roce 2023 bylo vystaveno a rozesláno 
41 nájemních smluv k obnově, příp. nových.

Všechny smlouvy na hrobová místa jsou 
postupně zadávány a zpracovávány do nově 
zakoupeného programu MUNIS v PC. 

Oddělení životního prostředí, 
údržby a služeb

Oddělení životního prostředí, údržby a slu-
žeb zajišťuje svou činností mimo jiné výkon 
přenesené působnosti státní správy v jednot-
livých oblastech životního prostředí v rozsa-
hu, které jednotlivé zákonné normy vyme-
zují obcím. 

Úsek životního prostředí
Ochrana přírody

V roce 2023 bylo obecním úřadem jako 
dotčeným orgánem státní správy vedeno 5 
řízení o vydání povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les a 3 ohlášení rizikových 
stromů. Všechna řízení byla ukončena sou-
hlasným rozhodnutím o povolení. Proti žád-
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Zpětný odběr odpadu

Odběratel Počet t / ks
ELEKTROWIN zpětný odběr (chladicí zařízení) 6,957 t

velké spotřebiče (sporáky, pračky, myčky) 8,11 t
malé spotřebiče (vysavače, žehličky, brusky atd.) 3,957 t

ASEKOL zpětný odběr televizorů a počítačových monitorů 2,225 t
malé elektrospotřebiče (radia, videa, PC atd.) 1,9 t

EKOLAMP zpětný odběr (zářivky a výbojky) 120 ks
EKOBAT zpětný odběr malých baterií 0,051 t

Plastové obaly PET – LAHVE 37,57546 t
Sklo barevné 17,03 t
Sklo bílé 9,94 t
Beton 115,57 t
Stavební směsi 235,21 t
N – odpad 0,46 t
Papír a lepenka 33,0668 t
Biologicky rozložitelný odpad 412 t
Směsný komunální odpad (svoz) 333,1 t
Objemný komunální odpad (sběrný dvůr) 182,032 t
Použité oděvy 2,559 t
Jedlý olej 0 t
Kovy 21,28 t
Nápojový karton 0,79 t

Vytříděný odpad

Přehled pronájmu sportovišť sportovního areálu Obce Tlumačov v roce 2023

Měsíc tenis osob plážový vol. osob
Květen 4 050 Kč 135 0 Kč 0 
Červen 5 040 Kč 168 1 325 Kč 27 
Červenec 4 110 Kč 137 1 250 Kč 25 
Srpen 4 330 Kč 144 1 250 Kč 25 
Září 4 635 Kč 155 1 200 Kč 24 
Říjen 2 055 Kč 69 150 Kč 3 
CELKEM 24 220 Kč 808 5 175 Kč 104 
CELKOVĚ za pronájmy (tenis a volejbal) 29 395 Kč – 912 osob Košt pálenek.                                                                                               Foto: KIS Tlumačov. 

V sobotu 20. ledna se opět sešli milovní-
ci pálenek a fanoušci dobrého jídla v Klu-
bu obce na Zábraní na Tlumačovském koš-
tu pálenek. Dvacátý první ročník této oblí-
bené akce nabídl bohatou paletu chutí, kde 
se kromě pálenek soutěžilo i o titul nejlepší-
ho perníčku.

Vzhledem k neúrodě ovoce v minulém 
roce se sešlo méně vzorků než předešlé 
roky, přesněji 24 pálenek. Pět žen se zúčast-
nilo soutěže se svými perníčky. Degustace 
a hodnocení byly svěřeny veřejnosti, a tak 
se z koštu stal spíše příjemný večer v přátel-
ské atmosféře. 

Perníčky byly nejen příjemným zpestře-
ním, ale také předmětem soutěže. Po ukon-
čení ochutnávání bylo rozhodnuto, že per-
níček Kateřiny Odstrčilové, označený čís-
lem 4, získal největší počet hlasů. Recept, 
který má Katka od kamarádky, najdete na 
konci článku.

Vítězem letošního koštu pálenek se sta-
la  Irena Masařová s 118 body za svou pá-
lenku z meruněk. Na druhém místě skon-
čil Jan Švenda se stejným počtem bodů (při 
stejném počtu bodů rozhoduje v hodnocení 
množství získaných pětek – nejvyšší známka) 
a na třetím místě se umístil Jiří Talaš s 114 
body. Všem vítězům srdečně gratulujeme.

Program koštu byl obohacen o bohatou 
tombolu, která dodala události ještě více 
vzrušení a radosti. Počet účastníků a jejich 
nadšený ohlas dodává organizátorům (Český 
zahrádkářský svaz, místní organizace Tluma-
čov a KIS Tlumačov) elán do pořádání dal-
ších ročníků. Již nyní se můžeme těšit na ná-
sledující rok, kde nás opět čeká košt pálenek 
a košt chuťovek, neboli jednohubek. Tluma-
čovský košt se stává tradičním setkáním pro 
všechny, kdo si chtějí vychutnat tekutý vita-
mín S a strávit čas v příjemné společnosti.

R. Nelešovská, vedoucí KIS Tlumačov

Recept na perníčky paní Odstrčilové:
600 g hladké mouky, 300 g cukr moučka
200 g medu, 150 g másla
3 vejce, 2lžičky jedlé sody, 2 lžičky skořice
1 lžička perníkového koření nebo 4 mleté 
hřebíčky
nastrouhanou kůru z jednoho citrónu

Mouku smíchejte na vále s jedlou sodou, 
cukrem, skořicí, kořením a citronovou ků-
rou. Doprostřed udělejte jamku a do ní vlijte 
med a změklé máslo, vejce a vypracujte těs-
to. Zabalte do fólie a nechte uležet v chlad-
nu 1 – 5 dní. Vyválejte plát o tloušťce 5 mm 
a perníčky skládejte na plech s pečícím pa-
pírem. Pečte při 180oC.

Vítězný destilát 
z meruněk 
ovládl 21. ročník 
Koštu pálenek

nému vydanému rozhodnutí nebylo ze stra-
ny účastníků řízení využito opravných pro-
středků. Kácení stromů v majetku obce na 
k.ú. obce, pokud je pravomocně povoleno, je 
prováděno ve vlastní režii zaměstnanci obce.

Ochrana ovzduší 
V průběhu roku 2023 byla prováděna op-

tická kontrola komínových spalin. Nebylo 
vedeno žádné správní řízení o přestupku či 
správním deliktu na úseku tohoto zákona.

Ochrana vod
Na úseku samosprávy pečuje obec o ve-

řejné studny a koryta toků, které jsou v je-
jím vlastnictví. Žádná ze studní ve vlastnic-
tví obce není vedena jako zdroj pitné vody, 
vždy se jedná pouze o vodu užitkovou. V pra-
videlných intervalech je prováděno čištění, a 
to odčerpáváním vody z těchto studní.

Deratizace a veterinární zprávy
V roce 2023 zajišťovala deratizaci veřej-

ných ploch objektů ve vlastnictví obce Tlu-
mačov společnost Deratex, spol. s.r.o. Zá-
sah probíhal v jarním období roku. Souběž-
ně byla ošetřována i kanalizační síť a prová-
děna ohnisková deratizace ve spolupráci s 
občany obce.

Údržba a služby
V roce 2023 bylo provedeno sečení cca 

760 ha veřejně přístupných travnatých ploch, 
včetně vyhrabávání listí a úklidu odpadků na 
všech veřejných plochách v obci. Kromě se-
čení trvalých travních ploch zajišťuje úsek 
údržby zeleně také ošetření a údržbu veške-
rých dřevinných porostů. Veškerá biologic-
ká hmota vzniklá při provádění údržby je v 
souladu s vyhláškou likvidována v komunit-
ní kompostárně obce Tlumačov. Vzniklá ze-
mina je zpětně využívaná na zlepšení půd-
ní struktury na pozemcích v katastru obce. 
Dřevní materiál je přednostně určen pro vy-
tápění technického areálu obce. Zbytková 
dřevní hmota (větvoví) je likvidována štěp-
kováním s následným využitím – cca 1/3 je 
používána na oštěpkování nové výsadby v 
majetku a na katastru obce, 1/3 pro vytápě-
ní a 1/3 je ukládána do kompostovacích hro-
mad k provzdušnění. Od roku 2016 se prová-
dí kompletní údržba porostů biokoridoru v 
severovýchodní části katastru obce. 

Výsadba nových stromů byla realizována 
v rámci nařízené náhradní výsadby za poká-
cené dřeviny (Hék, Ořech). Byla provedena 
taktéž údržba nové výsadby v remízku Ořech 
a Hék. Byla prováděno čistění od náletovin 
u panelové cesty do lomu a polních příkop.

Úsek údržby a služeb má taktéž ve své sprá-
vě i dětská hřiště na pozemcích obce Tluma-
čov. Kromě pravidelné údržby jsou operativ-
ně řešeny podněty občanů na opravu hřišť. 
Obec Tlumačov vlastní a spravuje celkem 4 
dětská hřiště.  

Oddělení údržby a služeb zajišťuje údržbu 
a správu veřejného osvětlení obce, údržbu a 
opravy místních a polních komunikací včet-
ně všech chodníků a další operativní činnos-

ti vyplývající z chodu a potřeb obecního úřa-
du (odchyt volně pobíhajících psů na území 
obce, spolupráce s kulturním a informačním 
střediskem na přípravě kulturních akcí, údrž-
ba budov ve vlastnictví obce, letní a zimní 
údržba komunikací, instalace vánoční výzdo-
by obce apod.). Oddělení údržby provádělo 
práce při rekonstrukci VO ulice U Trojice, a 
dále na drobných opravách chodníků a cest, 
vyčistění příkopů od černých skládek, při úpra-
vách budov a demontáži oplocení biokoridorů.

Odpadové hospodářství
Na území obce se v současné době nachá-

zí celkem 8 stanovišť (sběrných hnízd) na tří-
dění odpadů. Na těchto stanovištích je mož-
no odkládat papír, plasty, bílé a barevné sklo, 
elektroodpad, textil a obuv.

Sběrný dvůr obce Tlumačov 
Na území obce Tlumačov byl v uplynulém 

roce 2023 provozován sběrný dvůr v areálu 
technického dvora na ulici Zábraní. V roce 
2023 občané Tlumačova vyprodukovali cel-
kem 1 400,613 tun odpadu.

Sportovní areál obce Tlumačov
Obec Tlumačov provozuje Sportovní are-

ál obce Tlumačov na ulici Sportovní. Pro-
vozní doba areálu zůstala nezměněna: od 1. 
5. do 31. 10.; pondělí–pátek 15:00 až 21:00, 
sobota–neděle (svátky) 9:00 až 20:00. Pro-
voz areálu byl zahájen 1. 5. 2021. Správcem 
areálu byla p. Hana Gajdůšková. V červnu 
byla provedena montáž zastiňující plachty 
na oplocení tenisového kurtu v délce 110 m 
a v = 4 m za částku 54.805 Kč.
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KIS Tlumačov

Plánované 
turnaje v roce 2024 

Letošní turnaj ve stolní tenise ovládla mladá generace

Turnaj ve stolním tenisu patřil mladým.  Foto: KIS Tlumačov. 

Tato informace je určena pro všechny ama-
térské sportovce, kteří navštěvují obecní spor-
toviště (tenisové a nohejbalové kurty a plážo-
vý volejbal) na ulici Sportovní a mají zájem 
se zúčastnit některého z turnajů, které zde 
budou organizovány v letních měsících pod 
záštitou KIS Tlumačov. 

Všechny turnaje jsou z organizačních a ča-
sových důvodů omezeny maximálním počtem 
startujících týmů. U každého níže uvedeného 
turnaje je vypsán maximální počet týmů, kte-
ré mohou v turnaji startovat. Při naplnění to-
hoto počtu už bohužel nebude možné z organi-
začních důvodů další týmy do turnaje zařadit! 

Plán a termíny konání turnajů:
1/ sobota 8. 6. 2024 - turnaj v tenisové čtyř-

hře mužů „O pohár obce Tlumačov, VII. roč-
ník“ (max. 8 týmů)

2/ sobota 22. 6. 2024 - „Turnaj v nohejba-
le 1. ročník“ – organizátor turnaje a bližší in-
formace podá Martin Skácel 

3/ sobota 13. 7. 2024 - „Letní přípravný tur-
naj v plážáku VI. ročník“ (3členný mix tým), 
(max. 8 týmů)

4/ sobota 27. 7. 2024 - „Turnaj čtyřher - 
MIX tenis (muž + žena) 4.ročník“ (max. 8 
týmů)

5/ sobota 3. 8. 2024 - „Mistrovský VII. roč-
ník BEACH CUP Tlumačov“ (3členný mix) 
(max. 8 týmů)

6/ sobota 24. 8. 2024 - „III. ročník Turna-
je čtyřher žen“ (max. 8 týmů)

Další připravované akce na sportovištích 
obce v tomto roce:

- V období jaro až podzim 2024 by měl po 
roční přestávce probíhat „II. ročník Deblo-
vé tlumačovské tenisové ligy“ za účasti cca 8 
týmů – garantem tohoto dlouhodobého tur-
naje je Michal Hric

- V průběhu léta se připravuje i turnaj pro 
děti, které s tenisem začínají, v našem spor-
tovním areálu trénují a bylo by vhodné, aby 
získaly i další soutěžní a turnajové zkušenos-
ti – organizátor a informace Z. Holub a „Hos-
půdka na hřišti“

Přihlášky prosím zasílejte nejpozději 3 dny 
před konáním turnajů formou SMS na tele-
fon místostarosty obce R. Huráně - organi-
zátora turnajů (kromě turnaje v nohejbale): 
736 444 787 a uveďte zde jméno kapitána 
+ složení týmu + datum konání turnaje. Při-
hlášky k registraci na jednotlivé turnaje mů-
žete zasílat i s větším časovým předstihem.

 R. Huráň, místostarosta

V sobotu 6. ledna se v Tlumačově konal 11. 
ročník turnaje ve stolním tenise, který přive-
dl do tělocvičny základní školy nadšené hrá-
če všech věkových kategorií.

V kategorii mužů se sešlo celkem 16 soutě-
žících, v seniorské kategorii zářilo 11 hráčů 
a v ženské kategorii se představily tři statečné 
hráčky. Nejvíce radosti pořadatelům přines-
lo to, že se do boje zapojilo také 19 dětí, kte-
ré si užily rychlou míčovou bezkontaktní hru.

Oslava stolního tenisu začala krátce po 10. 
hodině slavnostním zahájením, na kterém ne-
chyběli místostarosta obce Rajmund Huráň, 
vedoucí KIS Tlumačov Renáta Nelešovská 
a Aleš Judas, hlavní rozhodčí turnaje. Sle-
dovat vypjaté duely bylo možné na pěti sto-
lech, kde se střídaly dvojice v mužské, seni-
orské, ženské i dětské kategorii.

Atmosféra v tělocvičně byla plná hráčské-
ho nadšení a diváci nešetřili potleskem a nad-
šeným povzbuzováním. Nejmladší hráči, roz-
děleni do dvou skupin – Děti I a II, sehráli 
vzájemné zápasy s tímto konečným pořadím:

Výsledky:
Děti I.:                          
1. Kamil Bilík               
2. Jakub Mazánek        
3. Filip Šuléř                

Děti II.:
1. Jonáš Špunda
2. Vojtěch Kašpárek
3. Roman Brázdil

Všem účastníkům patří dík za jejich spor-
tovní výkony. Jubilejní ročník se vydařil a ví-
tězům v jednotlivých kategoriích srdečně bla-
hopřejeme. 

Výsledky:
Ženy:                                
1. Hana Ševčíková            
2. Pavla Odložilová          
3. Jitka Šáchová               

Muži: 
1. Jan Mareš 
2. Jiří Holeček 
3. Tomáš Duroň

Senioři:
1. Pavel Kutra
2. Jaroslav Zaoral
3. Petr Skácel

Těšíme se na setkání příští rok, přesněji 11. 
ledna 2025, kdy vás všechny opět očekává-
me v Tlumačově na XII. ročníku turnaje ve 
stolním tenise.


